
-

0008/0/0 BK/15

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111MClZl5XIZIIZIFHFXY

SMLOUVA O DÍLO

Dle § 2586 a následujících zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákona

1. Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5
zastoupena: MUDr. Radkem Klímou, starostou MČ Praha 5
IČO: 0063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Č. ú.: 27 - 2000857329/0800
Kontaktní osoba ve věcech administrativních: Ing. Mgr. Vladimír Abraham, vedoucí odboru

bezpečnostního a prevence kriminality, tel.: 257 000 505,
e-mail: vladimir.abraham@praha5.cz

Kontaktní osoba ve věcech technických: Pavol Šimko, referent oddělení krizového řízení,
požární ochrany, bezpečnosti a analýz OBK, tel.: 257 000 566,
e-mail: pavol.simko@praha5.cz

(dále jen "objednatel")

2. SKS, s. r. o.
zapsána v OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3557
se sídlem: Brněnská 1748/21 b, 678 O 1 Blansko
zastoupena: Ing. Lumírem Škvařilem, jednatelem
IČO: 43420117
DIČ: CZ43420117
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Blansko
Č. ú.: 351145631/0100
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ivo Gromeš, manažer zakázek tel.: 516527253

e-mail: gromes@sksblansko.cz
(dále jen "zhotovitel")

Čl.I
Předmět smlouvy

1. 1. Předmětem této smlouvy je revize, údržba, servis a rozšíření slaboproudých BS, které
jsou instalovány a využívány v budovách Úřadu městské.části Praha 5.



a) Elektronická požární signalizace (EPS)
b) Elektronické zabezpečovací zařízení (EZS)
c) Evakuační rozhlas (ER)
d) Kamerový systém (CCTV)
e) Jednotný čas (JČ)
f) Společná televizní anténa (STA)
g) Docházkový a parkovací systém (DPS)

ČI. II
Úvodní ujednání

II.!. Podkladem pro uzavření této smlouvy je:
nabídka zhotovitele N15-0223 ze dne 15.9.2015 (příloha č.l)

lIJI. Místo provedení díla:
budovy Úřadu městské části Praha 5, které jsou blíže specifikovány v ČI. IX.

ČI. III
Předmět smlouvy (plnění)

lILI. Předmětem smlouvy jsou revize a služby specifikované v čl. IV smlouvy, operativní
údržba a servis bezpečnostních systémů podle čl. V a odstraňování poruch a závad na
bezpečnostních systémech podle čl. VI a rozšíření slaboproudých bezpečnostních
systémů, které jsou instalovány a využívány v budovách Úřadu městské části Praha 5.
Bezpečnostním systémem (dále jen BS) pro účely této smlouvy se rozumí:

IILII. Předmětem smlouvy je rovněž vytvoření aktuálního seznamu funkčních a
opodstatněných typů, počtu a umístění jednotlivých prvků BS. Zhotovitel se zavazuje
přikročit k vytvoření aktuálního seznamu podle věty první bezprostředně po podpisu
smlouvy. Objednatel se vyhrazuje právo doplnit v průběhu plnění smluvního vztahu
se zhotovitelem do seznamu nově pořízená zařízení anebo některá zařízení ze seznamu
vyjmout. Takové vytvoření a doplnění seznamu nebude mít jakýkoliv vliv na
dohodnutou cenu.

III.III. Předmětem smlouvy je rovněž závazek zhotovitele zpracovat analýzu a koncepty
řešení při zabezpečení nových opatření vzhledem k chráněným aktivům a provozním
podmínkám objednatele.

III. IV. Předmětem smlouvy je i zaškolení objednatele do obsluhy zařízení po jeho uvedení do
provozu, odevzdání systémů objednateli s příslušným zápisem o odevzdání a převzetí
a s vyznačením lhůt záruk a termínů revizí, předání výchozí revizní zprávy, předání
záručních listů, předání potřebné dokumentace a návodů k obsluze zařízení v českém
Jazyce.

III. V. Pokud dojde ke změně rozsahu předmětu plnění oproti původní nabídce ze strany
objednatele (vícepráce), bude toto řešeno zvláštním dodatkem k této smlouvě,
případně novou smlouvou o dílo.

2



III.VI. Zhotovitel se zavazuje provádět předmět plnění smlouvy s potřebnou péčí v ujednaném
čase, vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, na vlastní nebezpečí a obstarat vše, co
je k provedení díla potřeba.

III.VII. Objednatel se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit jeho cenu za níže sjednaných
podmínek.

ČI. IV
Rozsah revizí a služeb

Zhotovitel se zavazuje vykonávat pro objednatele revize BS a to v rozsahu:

a) pravidelné revize lx ročně vždy v 2. pololetí příslušného kalendářního roku,
b) pravidelné přezkoušení 1x každé čtvrtletí příslušného kalendářního roku,
c) kontrola skutečného stavu a funkčnosti instalovaných BS dle projektů.

ČI. V
Rozsah údržby a servisu

V.I. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele jednou ročně podle čI. X pravidelnou
údržbu a nepřetržitý servis BS, jehož součástí je kontrola všech mechanických a
elektronických částí, čištění,' odstranění případných technických závad, funkční
přezkoušení systémů tak, aby objednatel mohl příslušná zařízení všech BS provozovat
v plném rozsahu podle projektových parametrů.

V.II. Pravidelná údržba a servis podle čI. V.I. je vymezen následujícím způsobem

a) Systém EZS:
1. kontrola a testování ústředen a klávesnic
2. kontrola a testování napájecích zdrojů
3. kontrola radiových přenosů
4. kontrola a testování komunikačních protokolů a rychlosti na datových

vedeních
5. kontrola a testování funkce všech I/O koncentrátorů, adresujících detekční

prvky
6. kontrola a testování funkce směrových charakteristik všech prostorových

čidel, jejich případné seřízení, čištění detekčních čoček
7. testování funkce dveřních magnetických kontaktů, detektorů tříštění skla,

otřesových detektorů, tísňových tlačítek a ostatních prvků systému EZS
8. kontrola a testování sirén a světelné indikace
9. vedení předepsaných záznamů o provedených kontrolách a servisní činnosti

v provozních knihách

b) Uzavřený televizní okruh CCTV:
1. očištění kamer, zejména optických částí, kontrola a testování jejich funkce
2. případné seřízení a relokace prostoru snímání

3



3. kontrola mechanických částí uchycení kamer,
4. diagnostika, vyčištění multiplexerů, videopřepínačů a záznamových zařízení
5. kontrola ovládání systému
6. vyčištění a seřízení monitorů
7. kontrola a testování UPS a napájecích zdrojů všech kamer

c) Systém EPS:
1. kontrola a testování funkce ústředny včetně napájecích zdrojů
2. kontrola doplňujících zařízení (napětí, stav AKU, napájení smyček, jištění

apod.)
3. kontrola a testování samočinných hlásičů požáru, příp. vyčištění
4. kontrola a testování funkce výstupů k zařízením, které EPS ovládá
5. kontrola a testování hlásičů požáru
6. kontrola a testování sirén, světelné indikace apod.
7. kontrola, seřízení a testování funkce elektromagnetických zámku, výstupních

tlačítek
8. vedení předepsaných záznamů o provedených kontrolách a servisní činnosti

v provozních knihách

d) Systém JČ, STA, ER a DPS:
1. kontrola a testování řídících jednotek včetně napájecích zdrojů
2. kontrola a testování funkce řídicího systému včetně UPS
3. kontrola a testování komunikačních protokolů a rychlost na datových

vedeních, kabeláže a koncových zařízení
4. kontrola a testování funkce všech 110jednotek
5. kontrola a testování všech čteček
6. kontrola, seřízení a testování funkce dveřních magnetických kontaktů

elektromagnetických zámku, výstupních tlačítek
7. kontrola a testování všech interkomů

ČI. VI
Odstraňování poruch a závad BS

VI.I. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat poruchy a závady vzniklé při provozu zařízení BS
(EPS, EZS, CCTV, ER, STA, JČ a DPS), a to na základě jejich nahlášení
objednatelem zhotoviteli prostřednictvím dispečinku zhotovitele. Zhotovitel se
zavazuje, že dispečink k nahlášení poruch bude dostupný 24 hodin denně na
telefonním čísle +420 721 863 288, email: servis@sksblansko.cz. Servisní technik
zhotovitele se musí dostavit k odstranění závady do 24 hodin od nahlášení závady
objednatelem na dispečink zhotovitele.

VLIl Zhotovitel se zavazuje, že závada bude odstraněna nejpozději do 24 hodin od
nahlášení závady. V případě, že závadu nelze odstranit, nebo ji nelze odstranit ve lhůtě
podle věty první, je zhotovitel povinen neodkladně dohodnout s objednatelem
náhradní způsob řešení stře žení tak, aby byl v minimální míře dotčen provoz
a bezpečnost v objektech objednatele.

VLIlI V případě, že zhotovitel zjistí, že by oprava byla nerentabilní, je povinen objednatele
na tuto skutečnost upozornit a dále postupovat podle pokynu objednatele.
Nerentabilitou opravy se rozumí taková oprava, jejíž cena, včetně náhradních dílů,
převyšuje 50 % obvyklé kupní ceny stejného nebo obdobného zařízení.

4



ČI. VII
Záruční doba

VII.I. Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na předmětu plnění v záruční době,
která se sjednává v délce 12 měsíců od převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků.
Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zásahem do díla, nebo
nešetrným zacházením v rozporu s návodem k obsluze ze strany objednatele. Záruční
doba začíná dnem předání předmětu plnění objednateli. Záruční podmínky za dodané
zboží budou specifikovány v záručním listu, který je součástí dodávky. Případné
reklamace předmětu plnění budou vyřízeny nejpozději do 5 dnů ode dne sdělení
reklamace.

VlIJI. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění odpovídá cenové nabídce a podmínkám
stanoveným v této smlouvě, a po dobu záruční lhůty bude způsobilé k použití pro
obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.

ČI. VIII
Optimalizace fyzické ochrany a BS

Dodavatel se zavazuje provádět zaškolení oprávněných osob z obsluhy jednotlivých
bezpečnostních systémů, dle přidělené úrovně přístupu, ochrany identifikátorů a jejich
distribuce, ochrany dat, záznamů a informací.

ČI. IX
Místo plnění smlouvy

lX. I. Místem plnění smlouvy je

p. č. adresa označení
1. Uřad městské části Praha 5, náměstí 14. října 1381/4, Praha 5 15022 A
2. Uřad městské části Praha 5, Stefánikova 13, 15 Praha 5, 15022 B
3. Informační středisko MC Praha 5 , Krškova 807, Praha 5 15200 C
4. Obřadní síň, Stroupežnického 493/10, Praha 5,15022 D
5. prostory v budově, Presslova 5, Praha 5, 15022 E
6. Vila Portheirnka, Stefánikova 12, 'Praha 5, 15022 F
7. budova Uřad práce Plzeňská 314/115, Praha 5,15022 G

Místo EPS EZS CCTV ER STA JČ DPSplnění
A • • • • • • •
B • • • • • •
C • • • •
D • •
E • •
F • • •
G • • •

Bezpečnostní systémy:
EPS - elektronická požární signalizace
EZS - elektronické zabezpečovací zařízení

5



ČI. XI
Cena

,

CCTV - uzavřený kamerový systém
ER - evakuační rozhlas
STA - společná televizní anténa s rozvodem
JČ - jednotný čas
DPS - docházkový a parkovací systém

IX.II. Provozní doba úřadu

Pracovní dny

Dn

06:00 hod. - 21 :00 hod.
06:00 hod. - 20:00 hod.

Zavřeno---------'

átek

IX. III. Mimo provozní dobu úřadu bude přístup do objektů uvedených v čl. IX. I. zajištěn po
předchozí domluvě mezi oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech
technických.

ČI. X
Termín plnění

Zhotovitel se zavazuje plnit předmět smlouvy
a) dle článku IV revize pravidelně lx ročně vždy v 2. pololetí příslušného

kalendářního roku a prozkoušení pravidelně lx 2. měsíc každé čtvrtletí
příslušného kalendářního roku,

b) dle článku V pravidelně lx ročně vždy v 1. pololetí příslušného kalendářního
roku, včetně nepřetržitého servisu slaboproudých systémů EZS, EPS, ER, CCTV,
JČ, STA, DPS.

XLI. Cena za plnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v rozsahu
věcného plnění následujícím způsobem

a) cena za pravidelné roční revize a služby podle čl. IV a V se stanovena paušální
částkou ve výši 520000, 00 Kč bez DPH, tj. 629200, 00 Kč včetně DPH (slovy
šestsetdvacetdevěttisícdvěstě korun českých),

b) cena za 1 hodinu údržby a servisu podle čl. V je stanovena ve výši 420,00 Kč bez
DPH, tj. 508,20 Kč včetně DPH (slovy pětsetosm korun českých a dvacet haléřů),

c) cena za 1 hodinu práce servisního technika podle čl. VI je stanovena ve výši 450,00
Kč bez DPH, tj. 544, 50 Kč. včetně DPH (slovy pětsetčtyřicetčtyři korun českých a
padesát haléřů),

d) cena za 1 člověkoden za zpracování analýz a konceptů řešení při zabezpečení nových
opatření je stanovena ve výši 8600, 00 Kč bez DPH, tj. 10406, 00 Kč včetně DPH
(slovy desettisícčtyřistašest korun českých).

XLII. Cena za materiál potřebný k opravě a instalaci slaboproudých zařízení bude účtována,
dle cen v místě a čase obvyklých.

6

~.



XLIII. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu),
kterou zhotovitel vystaví a pošle objednateli po dokončení a předání fakturované části
předmětu plnění podle této smlouvy, která musí být doloženého protokolem o předání
a převzetí díla, technickou dokumentací provedeného díla a výkazem provedených
prací, podepsaném zástupci obou smluvních stran.

XLIII. Faktura musí obsahovat adresu fakturujícího, číslo smlouvy, číslo faktury, den odeslání
a splatnosti, označení peněžního ústavu a Č. účtu, na který se má platit, fakturovanou
sumu, rozpis už fakturovaných částek, označení místa plnění, razítko a podpis
oprávněné osoby, rozpis skutečně naběhlých nákladových položek montáže a materiálu.

XLIV. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli, pokud bude řádně
odsouhlasena technickým dozorem stavby a bez vad, přičemž den splatnosti je den, kdy je
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele u příslušného bankovního ústavu.

ČI. XII
PRÁ VA A POVI OSTI SMLUV ÍCH STRA

XII.L Zhotovitel se zavazuje k dodržování předpisů požárních, hygienických a o ochraně
životního prostředí. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré příslušné ČSN,
bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky. Pokud činností
zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí,
nedbalosti nebo podmínek vyplývajících ze zákona, ČS ,jiných předpisů nebo vyplývající z
této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovite!.

XII.II. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli následující součinnost při zhotovení
díla:

a) objednatel je povinen předat zhotoviteli potřebné podklady a informace nutné k
řádnému provedení díla a fakticky mu umožnit zhotovení díla dle této smlouvy,

b) objednatel je povinen umožnit zhotoviteli vstup na místa instalace techniky a vyřešit
případné majetkoprávní vztahy týkající se umístění techniky.

XII.III V případě, že zhotovitel objednateli poskytne ke splnění součinnosti přiměřenou lhůtu,
je objednatel povinen ji dodržet. V opačném případě vzniká zhotoviteli nárok na změnu
termínu plnění díla, jakož i nárok na postup dle ustanovení § 2591 zákona občanského
zákoníku.

!

7



ČI. XIII
SANKCE

Smluvní strany si dojednávají sankce:

a) Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele předat dílo ve smluveném termínu činí 0,05%
denně z konečné fakturace ceny díla za každý započatý den prodlení ve prospěch
objednatele.

b) Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo drobných nedodělků v
termínech dohodnutých v předchozích ustanovených této smlouvy činí 500,- Kč denně
za každý započatý den prodlení až do dne, kdy vady nebo nedodělky budou
odstraněny ve prospěch objednatele.

c) Smluvní pokuta pro případ prodlení objednatele s úhradou faktur - daňových dokladů
činí 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

ČI. XIV
SKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

XIV.I. Smluvní strany se dohodly na následujících způsobech ukončení smluvního vztahu
a) Dohoda smluvních stran
b) Odstoupení od smlouvy v případě závažného porušení smluvních podmínek.

Odstoupení je účinné dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně.
c) Výpovědí bez uvedení důvodu s 6 měsíční výpovědní dobou . Výpovědní lhůta začíná

plynout prvním dnem kalendářního měsíce, který následuje po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

XIV.II. Za závažné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele se považuje neplnění
předmětu smlouvy ve stanovených termínech podle čl. IV, V a VI. Za závažné
porušení smluvních podmínek ze strany objednavatele se považuje neposkytnutí
nezbytné součinnosti podle čl. XII.III nebo v případě prodlení objednavatele s úhradou
faktur, které přesahuje 30 dnů po splatnosti faktury.

ČI. XV
VYŠŠÍ MOC

XV.I. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé a ani je
nemohou ovlivnit smluvní strany (válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy atd.).

XV.II. Závady způsobené vyšší mocí nepodléhajípenalizaci dle čl. XIII této smlouvy.

8

L--------~~~~============~~



ČI. XVI
ZÁ VĚREČNÁ USTANOVENÍ

XVI.I. Změny nebo dodatky této smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou.

XVI. II. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí aktuálním zněním zákona Č. 89/2012,
občanský zákoník a platnými předpisy souvisejícími.

XVI.III. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od data podpisu smlouvy oběma
smluvními stranami.

XVI.IV. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci
smluv vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího
podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

XVI.V. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě
Praze, ve znění zákona Č. 303/2013 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti
s přijetím rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením RMČ Č. 42/1550/2015 ze dne 16. 11.
2015.

XVI.VI. Zhotovitel se zavazuje, že během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy bude
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti
s plněním smlouvy.

XVI.VII. Tato smlouva byla vyhotovena v pěti paré, z nichž tři obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

XVI.VIII. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních
stran.

V Blansku dne 24. -/1. 2-0 -(.c V Praze dne C4 12. 2015r A SKS 5.r.0.Brněnská 21b(f!; .~KS·678 01 BLANSKO
..• DIČ: CZ43420117

"
•••••• _............. • •••••• _ •••••••••••• H ••••••••••••••••••••••••••••••••••• _ ••••••••• H.H ••••••• H._ •••••••• •••••••••• _

zhotovitel

Mgr. Lukáš BudínEe~\aro:_
objednatel

Ing. Lumír Škvařil
jednatel

9

/


